Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Cap. 1. Introducitur breve schema Hominis religiosi, religiosæque
professionis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

EXERCITIUM TERTIUM.

De perfectâ Votorum religiosorum,
Consiliorumque Evangelicorum
observantia.

CAPUT I.

Introducitur breve schema Hominis religiosi,
religiosoque Profissionis.

Religiosus in conspectu Dei attendet
considerare debet, qualis sit nobilitas,
altitudo, & eminentia status sui, qua-
lisque vocationis suæ obligatio: ut o-
mni studio, Divinâ opiculante gratiâ,
excellentiam vitæ conformare satagat

igitati status.
Plutum displiceret Domino Deo, & tanquam res
moestra ei horri est non mediocri, quando altitudo
professionis & vilitas morum: perfectio status & impér-
ficio vita in unam concidunt personā. *Monstruofares, lib. 2. de*
et Bernardus, gradus summus & animus infimus, sedes Consid.
vita & vita imma, lingua magniloqua & manus otiosa;
Conformiter loquitur Climacus: Criminosor culpa,
alii beneficior vita. Status & professio Religiosorum, S. Tho. e-
sta mentem Sanctorum, status medius est inter ter- pus. 1.
rum & celestem, inter humanum & Divinum: S. Dionys.
supremum infini, quod attingit infimum supremi.

Est

Hic
Est accessus quidam, vel, ut melius dicam, ne
ad pristinum statum protoparentis volvi ad
primam originem: ad statum Angelorum, quod
officium: & ad esse Dei, quod adipius gloriam
citatem. Religiosi sunt in Mundo, extra
vivunt in carne, supra carnem: & libipissimum
cum Deo, & per Deum.

Theologus Aetopagita nominat vitam Religiosorum

De cœlesti. puram, non partitam, unificantem sacrificium complanatum, & non removentem.

Hier. c. 7. in Deiformem unitatem. Vitam puram, & non divisam cum Mondo, in Deum translatam.

Aafrat. de media cognitione. Altissima est professione, & non divisam cum Monte Dei.

S. Bernardus loquens Religiosis. Calos trahuntur gelos, Angelica similis puritati: non enim sicut omnem sanctitatem, sed omnem sanctitatem puritatem.

Alicrum est Deo servire; vestrum iherere. Lumen Deum credere, scire, amare, revereri: vestram intelligere, cognoscere, frui. Religiosorum propositum subiungit Nazianzenus:

Nazianz. Superiore caducum agere: Divinas species & imagines puras in terrenu formis permittas, secum ferre: Deum.

orat. 2. Divinarum purum speculum indus magis purus gelis versari, & si in Terru agant, Terram defensum spiritu in cœle collectentur.

Admonit. Hæc est causa, cor juxta mentem S. Balli, quod inter homines converuantur, retinuerint cœlesti aviditate flagantem: & subtrahantur a cœlestibus in visibilia conficiuntur: & repleti invisibilium, perfectè contemnunt: & omne, quod in Mondo est, eternitatis calcant.

Et ut paucis plura compleatæ cum eodem Nazianzeno: Proprium est Religiosorum, cum Deo, assuefacti se ad esse, vitam & mores Dei, imitari.

Idem, transformare se in suum Prototypum, & se flectare in vita sua per gratiam hoc ipsum, quod gaudet in seipso per naturam. O inexplicabilis magni instituti dignitatem! O Magisterium Discreti!

Scholam Spiritus sancti, veræ sapientie Diligimus! Arcem transformandi se in Deum! O exercitium cum Deificum!

Hic altissimus Religionis finis est. Media propor-
tionata sunt Vota Paupertatis, Castitatis, & Obedientiae.
Removent omnia perfectionis impedimenta: *Omnem 2.2. q. 186.*
In diuina conuictione Charitatem. Disponunt ad presen- a. 7. Clim.
tam Deicu[m] oratione continua: *In omni loco, in omni serm. 5.*
tempore, in omnibus. Viam ad celum adaequant & fa- S. Heron.
cilem reddone: *Levem cum Christo ad caelista ascendere ep. 5. S. Gre-*
cius. Conferat nos Deo in perpetuum holocausti *Ezech.*
sacrificium: *Cum quis suum aliquid Deo voveret, & ali- Hom. 6.*
m, deinceps non voveret, sacrificium est; cum vero omne, quod
transfunditur, omne quod vivit, omne quod datur, omnipotens
sacrificium voverit, holocaustum est. Vetus proprius sat diffi-
cilem voto virtutis effectus est, quod engat ac sublevenc-
tum ad summum perfectionis gradum, eamque in-
diffabiliter immobilem sexa uniant primae sanctitatis
etate, Christo Crucifixo; nos tamen Crucifixum Christo
efficiantque Crucifixos vivos. *Quibus Mundus*
expulsus est, & ipsi Mondo. Os sancti & benedicti clavi
lucidae & reteranda vota! Pedes terrenorum affectuum
signatur voto Paupertatis: manus sinistra voluptatum
canalium suffigitur voto Castitatis: dextera honoris
& mundani voto Obedientiae.

Homo crucifixus, secundum Cassianum, non potest Cass lib. 4.
animi sui motu membrana movere, nulla passione suc-
cessus, non est sollicitus de crastino, de suis affectionibus 6. 34. 35.
concupiscentia: illuc premitur sui cordis intuitum, quo se non
poterit illico transiurum.

Et Religiosus in virtute Votorum similes sortitur
condiciones: Non potest ad libitum movere affectus
desideria sua: sed eadem juxta Obedientiae regu-
lationem ordinare debet: non molestatur ab inordinatis
vulnibus superbiae & ira: non est sollicitus de iis,
qui in futurum ubi sunt necessaria: nihil cogitat de
malis praesentibus; sed illuc habet anima oculos fixos,
se perat momentu singulu migraturum: Et non solum
materialibus virtutis, verum etiam ipsis elementis mortuum
existimat.